[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

 Российская Федерация

Совет депутатов муниципального образования
Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

от 12 ноября  2014  года  № 18
О   назначении публичных слушаний по проекту  муниципального

 правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав

муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
         В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», статьей 51 Устава муниципального образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Положением о  порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение от 29.07.2013 года № 33, Совет депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области третьего созыва  решил:

        1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

       2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области  в срок до 21 ноября  2014 года включительно в газете «Провинция.  Северо-Запад».
       3. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – публичные слушания).
        4. Провести публичные слушания по проекту Устава   03 декабря  2014  года     в 18.00 часов  по адресу: деревня Кисельня,  ул. Центральная,  дом 23,  здание  Кисельнинского Дома культуры.

        5. Утвердить Комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в следующем составе:
       Председатель комиссии – Аверьянов О.В., глава МО  Кисельнинское сельское поселение;

       Заместитель председателя комиссии – Киселев В.В., депутат Совета депутатов МО Кисельнинское сельское поселение;

       Члены комиссии:

        Бегунова Л.И.,  депутат Совета депутатов МО  Кисельнинское СП;

        Гудкова Ю.В., депутат Совета депутатов МО Кисельнинское СП;

  Першакова А.И., ведущий специалист МКУ «Кисельнинский административный центр»;

       Бойцова Т.Л., специалист 2 категории  секретарь - делопроизводитель администрации МО Кисельнинское СП.

        6. Установить следующий порядок  приема предложений от населения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО Кисельнинское сельское поселение:

        6.1. прием предложений  от граждан  МО Кисельнинское сельское поселение  осуществляется строго в письменном виде после опубликования проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО Кисельнинское сельское поселение  в срок  до 01 декабря 2014 года включительно.

        6.2. прием  и учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО Кисельнинское сельское поселение осуществляет Комиссия  по адресу: деревня Кисельня, ул. Центральная, дом 5А, здание администрации  Кисельнинского сельского поселения,  помещение приемной,     в рабочие дни с 10.00 до 16.00 часов  (перерыв с 13 часов 12 минут до 14 часов 00 минут),  телефон для справок 8-813-63-48-191.

        6.3. опубликовать одновременно  с  проектом  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области  порядок участия  граждан в его обсуждении -   Положение о  порядке организации и проведения публичных слушаний  на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение от 29.07.2013 года №33.

       7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».
  8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального  образования

Кисельнинское сельское поселение

                            О.В. Аверьянов
[image: image2.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

 Российская Федерация

Совет депутатов муниципального образования
Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

третьего созыва

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ
от «___»_____________2014  года  № ____

О   внесении  изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,  в целях приведения  Устава муниципального образования Кисельнинское сельское поселение в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,  Совет депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области третьего созыва  решил:
           1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области:
        Глава 4. Муниципальные правовые акты

        В статье 51  пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Право нормотворческой инициативы в Совете депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области принадлежит депутатам Совета депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, главе муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, главе администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района     Ленинградской области, Волховскому городскому прокурору, органам территориального общественного самоуправления, инициативным группам граждан, контрольно-счетной группе муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, избирательной комиссии муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».

        2. Главе муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Аверьянову О.В. направить настоящее решение с приложением документов, перечень которых  установлен Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ         «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», для государственной регистрации в Управление Минюста России по Ленинградской области в течение 15 дней со дня его принятия.

        3. Настоящее решение в течение 7 дней  после государственной регистрации опубликовать  (обнародовать)  в  газете «Провинция. Северо-Запад».

        4. В течение 10 дней со дня официального опубликования  настоящего решения  направить в Управление Минюста России по Ленинградской области сведения об источнике и дате официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального  образования

Кисельнинское сельское поселение
                                       О.В.Аверьянов